
 

 

 

COMUNICADO N° 006-2024-UGEL.05-CESP 
AMPLIACIÓN DE CRONOGRAMA DE TRABAJO 

CONVOCATORIAS N° 018 al 022-2024 
 

El Comité de Evaluación y Selección de Practicantes para el año 2024 comunica al 

público en general que debido a la continuidad de la sobrecarga laboral de los 

miembros y cantidad de postulantes, se procede a AMPLIAR EL CRONOGRAMA 

DE TRABAJO, en cuanto a la fase de ENTREVISTA, quedando según ANEXO N° 

01. 

Así mismo, la PROGRAMACIÓN de ENTREVISTAS PRESENCIAL se realizará 

conforme ANEXO N° 02 del presente comunicado.  

Recordar que la PUBLICACIÓN DE RESULTADOS es en la web institucional 

https://www.gob.pe/ugel05 sección TRABAJA CON NOSOTROS. 

EL COMITÉ 

25/11/2024 

https://www.gob.pe/ugel05


 

 

ANEXO N° 01 

 
ETAPAS FECHAS 

5. PUBLICACIÓN DE RESULTADOS DE LA   
EVALUACIÓN CURRICULAR  

*A través del Portal Institucional en la sección 

TRABAJA CON NOSOTROS 

25/11/2024 
A partir de las 03:00 pm 

6. ENTREVISTA PERSONAL  

26/11/2024 y/o 27/11/2024 y/o  

28/11/2024 

Horario a programar 

7. PUBLICACIÓN DEL CUADRO DE MÉRITO 
FINAL 

* A través del Portal Institucional en la sección 

TRABAJA CON NOSOTROS 

28/11/2024 
A partir de las 04:00 pm 

8. SUSCRIPCIÓN DE CONVENIO  

Remisión de documentos señalados en el numeral 

V del presente documento: 

https://enlinea.minedu.gob.pe/  

Dentro de los 5 días hábiles 

después de publicado los 

resultados finales. 

https://enlinea.minedu.gob.pe/


REVISAR LA  COLUMNA  DE OBSERVACIONES Y AL FINAL DEL CUADRO

1 MPD2024-EXT-0855103
YARETH NOÉ

MATEO FLORES

2 MPD2024-EXT-0858197
ANAÍS MARISOL

HUANCA BLANCOS

EL COMITÉ
25/11/2024

No precisa convocatoria al que postula

No precisa convocatoria al que postula

OBSERVACIONES

CONVOCATORIA  018 AL 022-2024

VACANTE 

CUADRO DE OBSERVADOS

N° EXPEDIENTE NOMBRES



REVISAR LA  COLUMNA  DE OBSERVACIONES Y AL FINAL DEL CUADRO

AREA/ FORMACION UNIVERSIDAD/

EQUIPO  ACADEMICA INSTITUTO

1 MPD2024-EXT-0856560 ISIS SILVA BARRANTES
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
ADM/PATRIMONIO 9

ADMINISTRACIÒN Y NEGOCIOS 

INTERNACIONALES

UNIVERSIDAD PERUANA 

DEL NORTE  UPN
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 27/11/2024 

HORA 8:30 AM

2 MPD2024-EXT-0857209
ESTEFANO ARISTIDES 

URQUIZA SOTACURO 

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
ADM/PATRIMONIO 11

CIENCIAS 

ADMINISTRATIVAS

UNIVERSIDAD NACIONAL 

MAYOR DE SAN MARCOS
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 27/11/2024 

HORA 8:35 AM

3 MPD2024-EXT-0858591
NATALYE ESTEFANY

ALANIA HUARI

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
ADM/PATRIMONIO 10

ADMINISTRACIÒN Y NEGOCIOS 

INTERNACIONALES

UNIVERSIDAD PERUANA DE 

CIENCIAS APLICADAS UPC
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 27/11/2024 

HORA 8:40 AM

4 MPD2024-EXT-0856829
GIANFRANCO ARCE 

MELENDEZ TINEO

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
ADM/PATRIMONIO 14

ADMINISTRACION Y DIRECCIÓN 

DE EMPRESAS

UNIVERSIDAD NORBERT 

WIENER
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 27/11/2024 

HORA 8:45 AM

5 MPD2024-EXT-0857131
CAMILA AYELEN 

SANTA CRUZ SARMIENTO

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
ADM/PATRIMONIO 12 ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

UNIVERSIDAD PERUANA DE 

CIENCIAS APLICADAS UPC
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 27/11/2024 

HORA 8:50 AM

6 MPD2024-EXT-0855952
DIEGO MARTIN

SOLORZANO ATUNCAR

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
ADM/PATRIMONIO 11

ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS

UNIVERSIDAD NACIONAL 

FEDERICO VILLARREAL
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 27/11/2024 

HORA 8:55 AM

7 MPD2024-EXT-0856494
GABRIELA SOLEDAD BERROCAL 

HIPOLITO

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
ADM/PATRIMONIO 13 ADMINISTRACIÓN PUBLICA

UNIVERSIDAD NACIONAL 

FEDERICO VILLARREAL
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 27/11/2024 

HORA 9:00 AM

8 MPD2024-EXT-0859244
JOSE ANDRE

RUIZ VIVAS

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
ADM/PATRIMONIO 8 ADINISTRACIÓN DE EMPRESAS

UNIVERSIDAD CIENTIFICA 

DEL SUR
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 27/11/2024 

HORA 9:05 AM

9 MPD2024-EXT-0855211
BRUNO ARTURO 

ANGULO LA ROSA

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
ADM/PATRIMONIO 9

ADMINISTRACIÓN DE 

NEGOCIOS INTERNACIONES 

INSTITUTO SAN IGNACIO DE 

LOYOLA 
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 27/11/2024 

HORA 9:10 AM

10 MPD2024-EXT-0858616
VALERIA MILENE 

HUAMAN SULLCA

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
ADM/PATRIMONIO 12 CIENCIAS CONTABLES

UNIVERSIDAD NACIONAL 

MAYOR DE SAN MARCOS
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 27/11/2024 

HORA  9:15 AM

11
MPD2024-EXT-0857721

MPD2024-EXT-0857731

JORDY RAÚL OLIVER 

JIMENEZ RIVERA

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
ADM/PATRIMONIO 7 ADMINISTRACIÒN Y NEGOCIOS 

UNIVERSIDAD 

TECNOLOGICA DEL PERÚ 

UTP

NO CUMPLE NO APTO
NO PRESENTO CONSTANCIA DE ESTUDIOS 

PARA ACREDITAR CICLO

12
MPD2024-EXT-0859422

MPD2024-EXT-0859433

DIEGO SAMUEL 

VILLAFUERTE CHAMBI

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
ADM/PATRIMONIO 8

ADMINISTRACIÓN DE 

NEGOCIOS BANCARIOS Y 

FINANCIEROS

IFB CERTUS NO CUMPLE NO APTO
FOLIO Nº 8 LA CONSTANCIA DE ESTUDIOS 

NO ACREDITAR CICLO QUE CURSA

EL COMITÉ
25/11/2024

EVALUACIÓN CURRICULAR
OBSERVACIONES

OBSERVACIONES PROGRAMACION 

DE ENTREVISTA N° EXPEDIENTE

CONVOCATORIA  018-2024
CUADRO DE MÈRITO PRELIMINAR Y APTOS  PARA FASE DE ENTREVISTA PRESENCIAL

(1) PRACTICANTE PRE PROFESIONAL
ÁREA DE ADMINISTRACIÓN / EQUIPO DE PATRIMONIO

 1. Portar: DNI para IDENTIFICACION.
2.  LA FASE DE ENTREVISTA  es PRESENCIAL se realizará según día y hora establecido en la columna de observaciones, en la SEDE ADMINISTRATIVA UGEL05: Av Perú s/n Urb. Caja de Agua, San Juan de Lurigancho - Alt. 
Estación del Tren Caja de Agua.                                                                                                                                                                      
3. Apersonarse con al menos 10 minutos de anticipación.  

NOMBRES VACANTE FOLIOS
EVALUACION DE 

EXPEDIENTE
RESULTADO

"NOTA

4..Traer consigo lapicero azul para evitar contratiempos.



REVISAR LA  COLUMNA  DE OBSERVACIONES Y AL FINAL DEL CUADRO

AREA/ FORMACION UNIVERSIDAD/

EQUIPO  ACADEMICA INSTITUTO

1 MPD2024-EXT-0868242
Dear Dante Roberto

De la Cruz Rosario

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 12

INGENIERA SISTEMAS 

COMPUTACIONALES

UNIVERSIDAD PRIVADA DEL 

NORTE UPN 
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA

 27/11/2024 

HORA  9:20 AM

2 MPD2024-EXT-0868256
Patricia Daniela 

Garrido Inga

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 14

INGENIERÍA SISTEMAS 

COMPUTACIONALES 

UNIVERSIDAD PRIVADA DEL 

NORTE UPN 
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA

 27/11/2024 

HORA  9:25 AM

3 MPD2024-EXT-0868388
ARLE FIORELA

MAGUIÑA SALINAS

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 10       ECONOMÍA

UNIVERSIDAD DE SAN MARTIN 

DE PORRES
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA

 27/11/2024 

HORA  9:30 AM

4 MPD2024-EXT-0868188
Yoshimi Shinji 

De la Fuente Nolasco

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 11

INGENIERA SISTEMAS 

COMPUTACIONALES

UNIVERSIDAD PRIVADA DEL 

NORTE UPN 
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA

 27/11/2024 

HORA  9:35 AM

5 MPD2024-EXT-0859334
Eddy Fransua 

Herrera Loaiza

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 15 ECONOMÍA Y FINANZAS 

UNIVERSIDAD PERUANA DE 

CIENCIAS  APLICADAS UPC
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA

 27/11/2024 

HORA  9:40 AM

6 MPD2024-EXT-0859446
DANTE ROBERTO 

DE LA CRUZ ROSARIO

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 11

INGENIERA SISTEMAS 

COMPUTACIONALES

UNIVERSIDAD PRIVADA DEL 

NORTE UPN 
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA

 27/11/2024 

HORA  9:40 AM

7 MPD2024-EXT-0858544
DIEGO FERNANDO 

MARCOS LLANOS

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 38 ECONOMÍA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA

 27/11/2024 

HORA  9:45 AM

8 MPD2024-EXT-0858420
Jhoni Cesar 

Chero Castillo

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 8 INGENIERIA DE SISTEMAS

UNIERSIDAD CATOLICA SEDES 

SAPIENTAIE
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA

 27/11/2024 

HORA  9:50 AM

9 MPD2024-EXT-0858375
JESÚS ANTHONY 

ALVARADO HUAMÁN

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 8 INGENIERIA DE SISTEMAS

UNIVERSIDAD NACIONAL 

FEDERICO VILLARREAL
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA

 27/11/2024 

HORA  9:55 AM

10 MPD2024-EXT-0859537 Edwar Aquiles Jayo Aybar
PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 19

INGENIERIA DE SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

UNIVERSIDAD DE CIENCIAS 

APLICADAS
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA

 27/11/2024 

HORA  10:00 AM

11 MPD2024-EXT-0858987
MAX ANTONY 

MONTEROLA ASTORAYME

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 16 INGENIERIA DE SOFTWARE

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR 

DE SAN MARCOS
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA

 27/11/2024 

HORA  10:05 AM

12 MPD2024-EXT-0858208
VALENTINO SERRANO 

RODRÍGUEZ

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 11 ECONOMIA

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR 

DE SAN MARCOS
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA

 27/11/2024 

HORA  10:10 AM

13 MPD2024-EXT-0858185 JUAN ANGEL SUAREZ FLORES
PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 10

INGENIERIA DE SISTEMAS E 

INFORMATICA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 

DEL PERU
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA

 27/11/2024 

HORA  10:15 AM

CUADRO DE MÈRITO PRELIMINAR Y APTOS  PARA FASE DE ENTREVISTA PRESENCIAL
(1) PRACTICANTE PRE PROFESIONAL

ÁREA DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO / EQUIPO DE ESTADISTICA

EVALUACIÓN CURRICULAR
OBSERVACIONES

OBSERVACIONES PROGRAMACION 

DE ENTREVISTA 

N° EXPEDIENTE NOMBRES VACANTE FOLIOS
EVALUACION DE 

EXPEDIENTE
RESULTADO

CONVOCATORIA  019-2024



REVISAR LA  COLUMNA  DE OBSERVACIONES Y AL FINAL DEL CUADRO

AREA/ FORMACION UNIVERSIDAD/

EQUIPO  ACADEMICA INSTITUTO

CUADRO DE MÈRITO PRELIMINAR Y APTOS  PARA FASE DE ENTREVISTA PRESENCIAL
(1) PRACTICANTE PRE PROFESIONAL

ÁREA DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO / EQUIPO DE ESTADISTICA

EVALUACIÓN CURRICULAR
OBSERVACIONES

OBSERVACIONES PROGRAMACION 

DE ENTREVISTA 

N° EXPEDIENTE NOMBRES VACANTE FOLIOS
EVALUACION DE 

EXPEDIENTE
RESULTADO

CONVOCATORIA  019-2024

14 MPD2024-EXT-0859573
JORGE ANTONY 

VARGAS GONZALES

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 8 INGENIERIA DE SISTEMAS

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR 

DE SAN MARCOS
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA

 27/11/2024 

HORA  10:20 AM

15 MPD2024-EXT-0855057 Carlos Antonio Pineda Urquiza
PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 8 INGENIERIA DE SISTEMAS

UNIVERSIDAD NACIONAL 

TECNOLOGICA DE L IMA SUR
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA

 27/11/2024 

HORA  10:25 AM

16 MPD2024-EXT-0855099
Daniel Andree 

Saavedra Rodriguez

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 9 ECONOMIA

UNIVERSIDAD DE SAN MARTIN 

DE PORRES
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA

 27/11/2024 

HORA  10:30 AM

17 MPD2024-EXT-0857425 Jose Fernando Villanueva Hidalgo
PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 7 ECONOMIA

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR 

DE SAN MARCOS
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA

 27/11/2024 

HORA  10:35 AM

18 MPD2024-EXT-0858134
OLIVER DANIEL 

MALPARTIDA CUSTODIO

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 11 INGENIERIA DE SOFTWARE

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 

DEL PERU
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA

 27/11/2024 

HORA  10:40 AM

19 MPD2024-EXT-0856899 Arle Fiorela Maguiña Salinas
PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 10 ECONOMIA

UNIVERSIDAD DE SAN MARTIN 

DE PORRES
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA

 27/11/2024 

HORA  10:45 AM

20 MPD2024-EXT-0855117 (2) Richard Harold Ramos Chavez
PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 9 INGENIERIA DE SISTEMAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

INGENERIA
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA

 27/11/2024 

HORA  10:50 AM

21 MPD2024-EXT-0857073 Jhoni Cesar Chero Castillo
PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 8 INGENIERIA DE SISTEMAS

UNIERSIDAD CATOLICA SEDES 

SAPIENTAIE
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA

 27/11/2024 

HORA  10:55 AM

22 MPD2024-EXT-0859460
ALBERT ADRIAN 

MONTALVO ÑACAR

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 2

INGENIERÍA SISTEMAS E 

INFORMÁTICA

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

DEL PERÚ. UTP
NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO SU CONDICIÓN 

DE ESTUDIANTE Y NO ADJUNTA ANEXOS. 

1,2,3,4,5,6

23 MPD2024-EXT-0859393
ARIEL JUAN DE DIOS 

ATAO VILA

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 8 INGENIERIA DE SISTEMAS

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

DEL PERÚ UTP
NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO SU CONDICIÓN 

DE ESTUDIANTE Y NO ADJUNTA ANEXOS. 

1,2,3,4,5,6

24 MPD2024-EXT-0859635
Karen Mishell

Calderon Hernandez 

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 2 INGENIERÍA INDUSTRIAL

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

DEL PERÚ
NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO SU CONDICIÓN 

DE ESTUDIANTE Y NO ADJUNTA ANEXOS. 

1,2,3,4,5,6

25 MPD2024-EXT-0858926
JOSE IVAN

SUAZO ROMERO

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 7 INGENIERIA DE SISTEMAS

UNIVERSIDAD NACIONAL 

FEDERICO VILLARREAL
NO CUMPLE NO APTO

NO PRESENTO CONSTANCIA DE ESTUDIOS PARA 

ACREDITAR CICLO

26 MPD2024-EXT-0856589
Joseph Alejandro 

De Tomas Quispe

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 8 INGENIERIA INFORMATICA 

UNIVERSIDAD NACIONAL 

FEDERICO VILLARREAL
NO CUMPLE NO APTO

NO PRESENTO CONSTANCIA DE ESTUDIOS PARA 

ACREDITAR CICLO



REVISAR LA  COLUMNA  DE OBSERVACIONES Y AL FINAL DEL CUADRO

AREA/ FORMACION UNIVERSIDAD/

EQUIPO  ACADEMICA INSTITUTO

CUADRO DE MÈRITO PRELIMINAR Y APTOS  PARA FASE DE ENTREVISTA PRESENCIAL
(1) PRACTICANTE PRE PROFESIONAL

ÁREA DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO / EQUIPO DE ESTADISTICA

EVALUACIÓN CURRICULAR
OBSERVACIONES

OBSERVACIONES PROGRAMACION 

DE ENTREVISTA 

N° EXPEDIENTE NOMBRES VACANTE FOLIOS
EVALUACION DE 

EXPEDIENTE
RESULTADO

CONVOCATORIA  019-2024

27
MPD2024-EXT-0858823

MPD2024-EXT-0857280

LUIS MARCELO 

PICHO HUACRE 

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 17 INGENIERIA INDUSTRIAL

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

DEL PERÚ
NO CUMPLE NO APTO

FOLIO Nº 10 - NO ACREDITA ENCONTRARSE EN 

LOS 2 ULTIMOS AÑOS DE LAS CARRERAS 

SOLICITADAS,ULTIMO CICLO QUINTO ESTUDIADO 

AGOSTO DEL  2023

28 MPD2024-EXT-0858755
STEFANY MARINA

ZUMAETA LANDACAY

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 7 ECONOMÍA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO
NO CUMPLE NO APTO

NO PRESENTO CONSTANCIA DE ESTUDIOS PARA 

ACREDITAR CICLO

29 MPD2024-EXT-0859027
Javier Arturo 

Alvarez Mamani

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 8 INGENIERIA DE SISTEMAS

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR 

DE SAN MARCOS
NO CUMPLE NO APTO

NO PRESENTO CONSTANCIA DE ESTUDIOS PARA 

ACREDITAR CICLO

30 MPD2024-EXT-0856588
MARTY ABEL 

HUAMAN CUSCANO

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 7 ECONOMÍA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO
NO CUMPLE NO APTO

NO PRESENTO CONSTANCIA DE ESTUDIOS PARA 

ACREDITAR CICLO

31 MPD2024-EXT-0855747
YADHIRA MAJONY 

ROSALES TORRES

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 7 ECONOMIA

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO
NO CUMPLE NO APTO

NO PRESENTO CONSTANCIA DE ESTUDIOS PARA 

ACREDITAR CICLO

32 MPD2024-EXT-0856187
Mirella Jasmin 

Melendez Cueva

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 10 ECONOMIA

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO
NO CUMPLE NO APTO EGRESADA  A PARTIR DE SETIEMBRE 2024

33 MPD2024-EXT-0855065
DEIMY ANGHELA 

SOTO JARA

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 7 INGENIERIA INDUSTRIAL UNIVERSIDAD DE PIURA NO CUMPLE NO APTO

NO PRESENTO CONSTANCIA DE ESTUDIOS PARA 

ACREDITAR CICLO

34 MPD2024-EXT-0855060
INGRID MILENNE 

MORENO SANCHO

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 7 INGENIERIA INDUSTRIAL

UNIVERSIDAD PERUANA DE 

CIENCIAS APLICADAS
NO CUMPLE NO APTO

NO PRESENTO CONSTANCIA DE ESTUDIOS PARA 

ACREDITAR CICLO

35 MPD2024-EXT-0854874 (2)
WILLY ALONSO 

SOTELO ALEGRÍA

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 8

INGENIERIA DE SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

UNIVERSIDAD PERUANA DE 

CIENCIAS APLICADAS
NO CUMPLE NO APTO

NO PRESENTO CONSTANCIA DE ESTUDIOS PARA 

ACREDITAR CICLO

36 MPD2024-EXT-0857188
Christopher Gustavo 

Aquino Castillo

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 7 ECONOMIA

UNIVERSIDAD CATOLICA SANTO 

TORIBIO DE MOGROVEJO
NO CUMPLE NO APTO

NO PRESENTO CONSTANCIA DE ESTUDIOS PARA 

ACREDITAR CICLO

37 MPD2024-EXT-0857339 NICOLE MARYLIN RARAZ PEREZ
PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 9 INGENIERIA INDUSTRIAL UNIVERSIDAD DE LIMA NO CUMPLE NO APTO

NO PRESENTO CONSTANCIA DE ESTUDIOS PARA 

ACREDITAR CICLO

38 MPD2024-EXT-0857119
JEREMY ALEJANDRO DOMINGUEZ 

BENITES

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 7 INGENIERIA ECONOMICA

UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL 

SUR
NO CUMPLE NO APTO

NO PRESENTO CONSTANCIA DE ESTUDIOS PARA 

ACREDITAR CICLO

39 MPD2024-EXT-0856578 (2)
CAROLAYN DAYANNA 

PAREDES RAMOS

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 7 INGENIERIA DE SISTEMAS

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR 

DE SAN MARCOS
NO CUMPLE NO APTO

NO PRESENTO CONSTANCIA DE ESTUDIOS PARA 

ACREDITAR CICLO

40 MPD2024-EXT-0855254
MIRIAM KELLY SANDRA 

MAMANI CHULLO

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 8

INGENIERIA DE SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

UNIVERSIDAD PERUANA DE 

CIENCIAS APLICADAS
NO CUMPLE NO APTO

NO PRESENTO CONSTANCIA DE ESTUDIOS PARA 

ACREDITAR CICLO



REVISAR LA  COLUMNA  DE OBSERVACIONES Y AL FINAL DEL CUADRO

AREA/ FORMACION UNIVERSIDAD/

EQUIPO  ACADEMICA INSTITUTO

CUADRO DE MÈRITO PRELIMINAR Y APTOS  PARA FASE DE ENTREVISTA PRESENCIAL
(1) PRACTICANTE PRE PROFESIONAL

ÁREA DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO / EQUIPO DE ESTADISTICA

EVALUACIÓN CURRICULAR
OBSERVACIONES

OBSERVACIONES PROGRAMACION 

DE ENTREVISTA 

N° EXPEDIENTE NOMBRES VACANTE FOLIOS
EVALUACION DE 

EXPEDIENTE
RESULTADO

CONVOCATORIA  019-2024

41 MPD2024-EXT-0857262
LEONARDO GIOMAR 

CAMACHO HUAMANÍ

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 10 INGENIERIA INDUSTRIAL

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 

DEL PERU
NO CUMPLE NO APTO

NO PRESENTO CONSTANCIA DE ESTUDIOS PARA 

ACREDITAR CICLO

42 MPD2024-EXT-0858152 Ginno Stefano Moran Barranzuela
PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 7 ECONOMIA

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO
NO CUMPLE NO APTO

NO PRESENTO CONSTANCIA DE ESTUDIOS PARA 

ACREDITAR CICLO

43 MPD2024-EXT-0856601
FABRIZIO JAVIER 

CASTILLO RUIZ

PRACTICANTE PRE 

PROESIONAL
APP/ESTADISTICA 7 INGENIERIA INDUSTRIAL UNIVERSIDAD RICARDO PALMA NO CUMPLE NO APTO

NO PRESENTO CONSTANCIA DE ESTUDIOS PARA 

ACREDITAR CICLO

EL COMITÉ
25/11/2024

"NOTA
1.- 1. LA FASE DE ENTREVISTA  es PRESENCIAL se realizará según día y hora establecido en la columna de observaciones, en la SEDE ADMINISTRATIVA UGEL05: Av Perú s/n Urb. Caja de Agua, San Juan de Lurigancho - Alt. Estación del 
Tren Caja de Agua                                        
2. Apersonarse con al menos 10 minutos de anticipación                                                                                                                                                                     
3.Traer consigo lapicero azul para evitar contratiempos.



REVISAR LA  COLUMNA  DE OBSERVACIONES Y AL FINAL DEL CUADRO

AREA/ FORMACION UNIVERSIDAD/

EQUIPO  ACADEMICA INSTITUTO

1 MPD2024-EXT-0861651
ANDREA GUADALUPE

WONG MIRANDA

PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH/RECLUTAMIENTO 10 DERECHO

UNIVERSIDAD SAN MARTIN DE 

PORRES
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 27/11/2024 

HORA  11:00 AM

2 MPD2024-EXT-0858915
Angelyn Irma 

Carrasco Castañeda

PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH/RECLUTAMIENTO 8 DERECHO

UNIVERSIDAD SAN MARTIN DE 

PORRES
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 27/11/2024 

HORA  11:05 AM

3 MPD2024-EXT-0858366
LORI DAYANNA

CARDENAS QUISPE

PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH/RECLUTAMIENTO 12 DERECHO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 

PERU
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 27/11/2024 

HORA  11:10 AM

4 MPD2024-EXT-0859374
Juan Victor 

Ramirez Ccancce,

PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH/RECLUTAMIENTO 12 INGENIERIA INDUSTRIAL UNIVERSIDAD PRIVADA DEL NORTE CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 27/11/2024 

HORA  11:15 AM

5 MPD2024-EXT-0859395
Patricio Aurelio 

Victorio Ramos

PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH/RECLUTAMIENTO 15 INGENIERIA INDUSTRIAL UNIVERSIDAD DE LIMA CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 27/11/2024 

HORA  11:20 AM

6 MPD2024-EXT-0857846
MARI CARMEN DEL ROSARIO 

CÁCERES MAMANI

PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH/RECLUTAMIENTO 10 DERECHO UNIVERSIDAD CATOLICA SAN PABLO CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 27/11/2024 

HORA  11:25 AM

7 MPD2024-EXT-0856496
RENSO GUILMER 

DIAZ SILVA

PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH/RECLUTAMIENTO 9

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 

PERU
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 27/11/2024 

HORA  11:30 AM

8 MPD2024-EXT-0859137
Karina 

Pariona Cardenas

PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH/RECLUTAMIENTO 13 DERECHO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 

PERU
NO CUMPLE NO APTO EGRESADO EN DICIEMBRE DE 2023

9 MPD2024-EXT-0859615
PEDRO ALVARO

CARTOLIN ESPIRITU

PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH/RECLUTAMIENTO 7 DERECHO UNIVERSIDAD CONTINENTAL NO CUMPLE NO APTO NO ADJUNTA CONSTANCIA DE EGRESADO

EL COMITÉ
25/11/2024

"NOTA
1. LA FASE DE ENTREVISTA  es PRESENCIAL se realizará según día y hora establecido en la columna de observaciones, en la SEDE ADMINISTRATIVA UGEL05: Av Perú s/n Urb. Caja de Agua, San Juan de Lurigancho - Alt. Estación 
del Tren Caja de Agua                                        
2. Apersonarse con al menos 10 minutos de anticipación                                                                                                                                                                     
3.Traer consigo lapicero azul para evitar contratiempos.

CUADRO DE MÈRITO PRELIMINAR Y APTOS  PARA FASE DE ENTREVISTA PRESENCIAL
(1) PRACTICANTE PROFESIONAL

ÁREA DE RECURSOS HUMANOS / EQUIPO DE RECLUTAMIENTO

EVALUACIÓN CURRICULAR
OBSERVACIONES

OBSERVACIONES 

PROGRAMACION DE 

ENTREVISTA N° EXPEDIENTE NOMBRES VACANTE FOLIOS
EVALUACION DE 

EXPEDIENTE
RESULTADO

CONVOCATORIA  020-2024



REVISAR LA  COLUMNA  DE OBSERVACIONES Y AL FINAL DEL CUADRO

AREA/ FORMACION UNIVERSIDAD/

EQUIPO  ACADEMICA INSTITUTO

1 MPD2024-EXT-0858558
CLAUDIA STHEFANY 

GONZALEZ CRUZ

PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH/PLANILLAS 13

ECONOMIA Y NEGOCIOS 

INTERNACIONALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE UCAYALI CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 28/11/2024 

HORA  8:30 AM

2 MPD2024-EXT-0858170
FRANCIS LUZ 

AVENDAÑO VALENCIA

PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH/PLANILLAS 9

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 

PERU
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 28/11/2024 

HORA  8:35 AM

3 MPD2024-EXT-0859603
Gaby lisbeth 

Maldonado Chuquicaja

PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH/PLANILLAS 8 ECONOMIA 

UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO 

VILLARREAL
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 28/11/2024 

HORA  8:40 AM

4 MPD2024-EXT-0857535 Gambini Sotacuro Escobar
PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH/PLANILLAS 20 ECONOMIA UNIVERSIDAD DE PIURA CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 28/11/2024 

HORA  8:45 AM

5 MPD2024-EXT-0855961 ETHEL NAVARRO PEREYRA
PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH/PLANILLAS 19 CIENCIAS ECONOMICAS UNIVERSIDAD AGRARIA DE LA SELVA CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 28/11/2024 

HORA  8:50 AM

6 MPD2024-EXT-0858688
GABRIEL SEBASTIAN 

CASTAÑEDA ORDOÑEZ

PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH/PLANILLAS 11 CIENCIAS ECONOMICAS UNMSM NO CUMPLE NO APTO EGRESADO EN JULIO 2023

7 MPD2024-EXT-0859642
DIGNA 

CHANTA ZURITA

PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH/PLANILLAS 8 CONTABILIDAD NORBERT WIENNER NO CUMPLE NO APTO NO ADJUNTA CONSTANCIA DE EGRESADO

8 MPD2024-EXT-0859620
MABEL MELL 

LAIZA CUYUBAMBA

PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH/PLANILLAS 21

ADMINISTRACION DE 

NEGOCIOS INTERNACIONALES
IDAT NO CUMPLE NO APTO

NO ADJUNTA CONSTANCIA DE EGRESADO 

UNIVERSITARIO

9 MPD2024-EXT-0858273
HUGO EDUARDO 

SALINAS YUPANQUI

PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH/PLANILLAS 11 CONTABILIDAD TELESUP NO CUMPLE NO APTO EGRESADO JULIO 2023

10 MPD2024-EXT-0857272
LUIS ENRIQUE 

ALEGRE LOARTE

PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH/PLANILLAS 16 INGENIERIA ECONOMICA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 

PERU
NO CUMPLE NO APTO EGRESADO AGOSTO 2022

EL COMITÉ
25/11/2024

"NOTA
1. LA FASE DE ENTREVISTA  es PRESENCIAL se realizará según día y hora establecido en la columna de observaciones, en la SEDE ADMINISTRATIVA UGEL05: Av Perú s/n Urb. Caja de Agua, San Juan de Lurigancho - Alt. Estación 
del Tren Caja de Agua                                        
2. Apersonarse con al menos 10 minutos de anticipación                                                                                                                                                                     
3.Traer consigo lapicero azul para evitar contratiempos.

CUADRO DE MÈRITO PRELIMINAR Y APTOS  PARA FASE DE ENTREVISTA PRESENCIAL
(1) PRACTICANTE PROFESIONAL

ÁREA DE RECURSOS HUMANOS / EQUIPO DE PLANILLAS

EVALUACIÓN CURRICULAR
OBSERVACIONES

OBSERVACIONES 

PROGRAMACION DE 

ENTREVISTA N° EXPEDIENTE NOMBRES VACANTE FOLIOS
EVALUACION DE 

EXPEDIENTE
RESULTADO

CONVOCATORIA  021-2024



REVISAR LA  COLUMNA  DE OBSERVACIONES Y AL FINAL DEL CUADRO

AREA/ FORMACION UNIVERSIDAD/

EQUIPO  ACADEMICA INSTITUTO

1 MPD2024-EXT-0858942
DAMARIS JESSENIA 

GAVINO GOMEZ

PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH 17 INGENIERIA DE SISTEMAS

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 

PERU
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 28/11/2024 

HORA  8:55 AM

2 MPD2024-EXT-0858624
JORGE LUIS 

VARILLAS MUÑOZ

PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH 9 INGENIERIA DE SISTEMAS

UNIVERSIDAD NACIONAL SAMTIAGO 

ANTUNEZ DE MAYOLO
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 28/11/2024 

HORA  9:00 AM

3 MPD2024-EXT-0859396 Brenda Hinostroza Marallana 
PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH 11 INGENIERIA INDUSTRIAL

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 

PERU
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 28/11/2024 

HORA  9:05 AM

4 MPD2024-EXT-0859329 Patricio Aurelio Victorio Ramos
PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH 15 INGENIERIA INDUSTRIAL UNIVERSIDAD DE LIMA CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 28/11/2024 

HORA  9:10 AM

5 MPD2024-EXT-0855099 Juan Victor Ramirez Ccancce
PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH 12 INGENIERIA INDUSTRIAL UNIVERSIDAD PRIVADA DEL NORTE CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 28/11/2024 

HORA  9:15 AM

6 MPD2024-EXT-0857178
MARCOANTONIO 

GARRIAZO ROJAS 

PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH 8 INGENIERIA DE SISTEMAS

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 

PERU
CUMPLE APTO

PARA ENTREVISTA
 28/11/2024 

HORA  9:20 AM

7 MPD2024-EXT-0868124
KATHYA PAOLA 

CHOQUEHUANCA AROSTEGUI

PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH 35 ADMINISTRACION

UNIVERSIDAD SAN IGNACIO DE 

LOYOLA
NO CUMPLE NO APTO EGRESADO EN DICIEMBRE DE 2023

8 MPD2024-EXT-0858055
ROCIO VERONICA 

ARANA BALTAZAR

PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH 9 INGENIERIA INDUSTRIAL UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO NO CUMPLE NO APTO NO ADJUNTA CONSTANCIA DE EGRESADO

9 MPD2024-EXT-0856706
María Claudia 

Espinoza Loarte

PRACTICANTE 

PROFESIONAL
ARH 7 INGENIERIA DE SISTEMAS UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO NO CUMPLE NO APTO NO ADJUNTA CONSTANCIA DE EGRESADO

EL COMITÉ
25/11/2024

"NOTA
1. LA FASE DE ENTREVISTA  es PRESENCIAL se realizará según día y hora establecido en la columna de observaciones, en la SEDE ADMINISTRATIVA UGEL05: Av Perú s/n Urb. Caja de Agua, San Juan de Lurigancho - Alt. Estación del 
Tren Caja de Agua                                        
2. Apersonarse con al menos 10 minutos de anticipación                                                                                                                                                                     
3.Traer consigo lapicero azul para evitar contratiempos.

CUADRO DE MÈRITO PRELIMINAR Y APTOS  PARA FASE DE ENTREVISTA PRESENCIAL
(1) PRACTICANTE PROFESIONAL
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS 

EVALUACIÓN CURRICULAR
OBSERVACIONES

OBSERVACIONES PROGRAMACION DE 

ENTREVISTA N° EXPEDIENTE NOMBRES VACANTE FOLIOS
EVALUACION DE 

EXPEDIENTE
RESULTADO

CONVOCATORIA  022-2024
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